[image: image5.png]

INCLUDEPICTURE \d "http://www.chinaeda.org/UploadFiles/image/2018%E4%B8%AD%E8%AE%BE%E5%8D%8F%E6%96%87%E5%A4%B4.png" \* MERGEFORMATINET [image: image2][image: image3.png]TRy Es i T 22 S0

 中设协字[2018] 23号
[image: image4.png]

关于申报2018年度国家工程建设（勘察设计）优秀质量管理小组、质量管理小组活动优秀企业和优秀推进者的通知
各地方、各部门勘察设计同业协会，中国人民解放军工程建设协会，各会员单位：
为进一步落实住建部关于开展工程质量安全提升行动，引导广大工程建设企业积极、广泛、深入、有效地开展质量管理小组（以下简称QC小组）活动，增强职工的质量意识，更好地总结、交流一年来全国工程建设系统群众性QC小组活动的成绩和经验，表彰活动中涌现出的国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组、QC小组活动优秀单位和个人，现将申报2018年度国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组、QC小组活动优秀企业和优秀推进者的有关事项通知如下：

一、2018年国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组推荐条件及要求：
1.各部门、地方原则上在获得2018年度省、部级工程建设（勘察设计）优秀QC小组中推荐。过去曾经申报过而未被评上的QC小组，不得再申报；
2.申报的QC小组应优先选拔、推荐以企业员工为主体的，能够体现“小、实、活、新”特点的QC小组；
3.申报的QC小组应是注重全员参与活动的全过程，为改进产品质量、提高服务质量、降低造价、保护环境、职业健康安全和改进质量管理体系运行中存在的问题而开展QC小组活动，并在经济效益、社会效益方面取得显著成效，其经验具有推广意义；
4.优秀QC小组由各地方勘察设计协会或同业协会统一申报。
二、2018年国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组活动优秀企业推荐条件及要求：
1.企业领导质量意识强，长期支持企业开展QC小组活动，并成效显著；
2.企业QC小组活动在本地区、行业名列前茅，推动QC小组活动的经验有特色和推广意义；
3.近三年企业至少获得2个国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组一等奖证书（中国勘察设计协会颁发）；
4.每个地区、行业推荐不多于2个企业。
三、2018年国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组活动优秀推进者推荐条件及要求：
1.从事QC小组活动推进工作5年以上；
2.在本岗位推进QC小组活动成效显著，贡献突出；
3.近三年指导的QC小组至少有1个获得国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组一等奖证书（中国勘察设计协会颁发）；
4.每个地区、行业推荐不多于2名。
四、申报材料要求：
1.2018年推荐协会推荐情况汇总表（附件1）；
2.2018年国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组推荐表（附件2）；
3. 2018年国家工程建设优秀QC小组专利信息汇总表，正在申请或已获得专利的QC小组请填写该表（附件3）；
4.QC小组成果报告电子版（word格式）；
请各推荐协会于2018年5月1日前将申报材料附件1～3的电子版和成果报告电子版通过中国勘察设计协会质量管理工作委员会网站（www.zsxzlgl.cn）申报系统进行在线提交，提交方式请查看网站申报系统索引。
五、2018年度国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组成果发表暨表彰会具体时间、地点另行通知。

本文件可登陆中国勘察设计协会质量管理工作委员会网站（www.zsxzlgl.cn）自行下载。
中国勘察设计协会质量管理工作委员会联系方式：
地址：北京市西城区德外大街12号71分箱
邮编：100120

电话：010-62038276、62038299

E-mail：zlglwyh@sina.com

QQ群号：276912195（加群时请注明单位、姓名）
附件：
1.2018年推荐协会推荐情况汇总表
2. 2018年国家工程建设（勘察设计）优秀QC小组推荐表
3.2018年国家工程建设优秀QC小组专利信息汇总表

[image: image1]中国勘察设计协会
2018年3月14日